
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 

 

Н А К А З 

 Київ  

 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 05 лютого 2024 року № 114-Р « Про Розподіл та безоплатне 

постачання (передачу) лікарських засобів для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного бюджету 

України на 2023 рік 

 

           Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в 

тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого 

доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних 

препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування 

онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих»  

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для лікування 

онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного 



 

бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення 

медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів 

програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому 

числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), 

імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів 

до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, 

радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування онкологічних 

хворих, Препарати для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих»,  

затвердженого наказом державного підприємства «Медичні закупівлі України» 

від 05 лютого 2024 року № 114-Р (зі змінами та доповненнями), виклавши його 

у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «ВІНОРЕЛЬБІН "ЕБЕВЕ" 

концентрат для розчину для інфузій, 10 мг/мл по 5 мл (50 мг) у флаконі; по 1 

флакону в картонній коробці (Вінорельбін, 50 мг)», закупленого за кошти 

Державного бюджету України на 2023 рік, у кількості 5 флаконів до 

Департаменту охорони здоров’я Тернопільської обласної державної 

адміністрації, 48 флаконів до Управління охорони здоров’я Черкаської обласної 

державної адміністрації, 98 флаконів до Департаменту охорони здоров'я 

Київської обласної державної адміністрації, 74 флаконів до Департаменту 

охорони здоров’я Запорізької обласної державної адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Генеральний директор                                                     Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ державного підприємства 
«Медичні закупівлі України» від

05.02.2024  № 114-Р
(у редакції наказу державного

підприємства «Медичні закупівлі
України» 

від 19 березня 2024 року №283-Р)

Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до
договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих»

Загальна вартість, грн 

ГЛІОЗОМІД
 капсули по 20 мг; по 1 капсулі у саше;

по 5 саше у пачці з картону

(Темозоломід, 20 мг)

Виробник: ЕйГен Фарма Лімітед, Ірландія;

Ціна за капсулу - 38,40 грн

(mnn id: 15207)

ВІНОРЕЛЬБІН "ЕБЕВЕ"
 концентрат для розчину для

інфузій, 10 мг/мл по 5 мл (50 мг) у
флаконі; по 1 флакону в
картонній коробці

(Вінорельбін, 50 мг)

Виробник: ФАРЕВА Унтерах ГмбХ,
Австрія

Ціна за флакон - 758,27 грн

(mnn id: 15133)

ГЛІОЗОМІД
 капсули по 250 мг; по 1 капсулі у
саше; по 5 саше у пачці з картону

(Темозоломід, 250 мг)

Виробник: ЕйГен Фарма Лімітед,
Ірландія;

Ціна за капсулу - 477,59 грн

(mnn id: 15209)

ЦИТАРАБІН
розчин для ін’єкцій, 100 мг/мл,

по 1 мл у флаконі, по 1
флакону в картонній коробці

(Цитарабін, 100 мг)

Виробник: Венус Ремедіс
Лімітед, Індія

Ціна за флакон - 118,88 грн

(mnn id: 15222)

ЕПІРУБІЦИН МЕДАК
розчин для ін’єкцій, 2 мг/мл  по
5 мл у флаконі; по 1 флакону в

коробці

(Епірубіцин, 10 мг)

Виробник: Медак Гезельшафт
фюр клініше

Шпеціальпрепарате мбХ,
Німеччина

Ціна за флакон - 247,02 грн

(mnn id: 15154)

ФУЛВЕСТРАНТ-ВІСТА
 розчин для ін'єкцій, 250 мг/5 мл, по 2

попередньо заповнені шприци з контролем
першого відкриття в картонній коробці з
двома безпечними голками (BD SafetyGlide)

(Фулвестрант, 250 мг)

Виробник: ЛАБОРАТОРІОС ФАРМАЛАН С.А.,
Іспанія;

Ціна за шприц - 1 680,33 грн

(mnn id: 15216)

ФУЛВЕСТРАНТ-ВІСТА
 розчин для ін'єкцій, 250 мг/5 мл, по 2

попередньо заповнені шприци з контролем
першого відкриття в картонній коробці з
двома безпечними голками (BD SafetyGlide)

(Фулвестрант, 250 мг)

Виробник: ЛАБОРАТОРІОС ФАРМАЛАН С.А.,
Іспанія;

Ціна за шприц - 1 684,00  грн

(mnn id: 15216)

ЕВЕРОЛІМУС ТАБЛЕТКИ 5 МГ
таблетки по 5 мг; по 7 таблеток у
блістері; по 4 блістера в картонній

коробці

(Еверолімус, 5 мг)

Виробник: Біокон Фарма Лімітед, Індія

Ціна за таблетку - 390,00 грн

(mnn id: 15150)

БІКАТЕРО
таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по

150 мг по 10 таблеток у блістері; по 3
блістери в картонній коробці

(Бікалутамід, 150 мг)

Виробник: Гетеро Лабз Лімітед, Індія

Ціна за таблетку - 8,40 грн

(mnn id: 15124)

Адміністративно-
територіальні одиниці/
заклад охорони здоров'я

№
з/п

к-сть таблеток к-сть упаковок в-сть, грн к-сть таблеток к-сть упаковок в-сть, грн к-сть шприців к-сть упаковок в-сть, грн к-сть шприців к-сть упаковок в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть капсул
к-сть

упаковок
в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть капсул к-сть упаковок в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

1 Вінницька область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 37 9,139.74 208 24,727.04 270 54 128,949.30 0 0.00 0 0 0.00 162,816.08
2 Волинська область 210 7 1,764.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 1,764.00
3 Дніпропетровська область 0 0 0.00 28 1 10,920.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 100 75,827.00 0 0 0.00 86,747.00
4 Донецька область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 2 494.04 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 494.04
5 Житомирська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 35 7 16,715.65 0 0.00 0 0 0.00 16,715.65
6 Закарпатська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0.00
7 Запорізька область 0 0 0.00 56 2 21,840.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 10 2 4,775.90 74 56,111.98 0 0 0.00 82,727.88
8 Івано-Франківська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 5 1 2,387.95 0 0.00 355 71 13,632.00 16,019.95
9 Київська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 98 74,310.46 0 0 0.00 74,310.46

1E+01Кіровоградська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0.00
1E+01Луганська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0.00
1E+01Львівська область 0 0 0.00 3,304 118 1,288,560.00 0 0 0.00 0 0 0.00 121 29,889.42 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 1,318,449.42
1E+01Миколаївська область 660 22 5,544.00 0 0 0.00 78 39 131,352.00 0 0 0.00 34 8,398.68 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 145,294.68
1E+01Одеська область 0 0 0.00 0 0 0.00 88 44 148,192.00 4 2 6,721.32 12 2,964.24 0 0.00 105 21 50,146.95 0 0.00 0 0 0.00 208,024.51
2E+01Полтавська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 223 55,085.46 0 0.00 0 0 0.00 25 18,956.75 40 8 1,536.00 75,578.21
2E+01Рівненська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 10 2 4,775.90 0 0.00 0 0 0.00 4,775.90
2E+01Сумська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 97 23,960.94 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 10 2 384.00 24,344.94
2E+01Тернопільська область 720 24 6,048.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 5 3,791.35 0 0 0.00 9,839.35
2E+01Харківська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 25 2,972.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 2,972.00
2E+01Херсонська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0.00
2E+01Хмельницька область 0 0 0.00 56 2 21,840.00 10 5 16,840.00 4 2 6,721.32 174 42,981.48 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 70 14 2,688.00 91,070.80
2E+01Черкаська область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 60 12 28,655.40 48 36,396.96 0 0 0.00 65,052.36
2E+01Чернівецька область 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 15 3 576.00 576.00
2E+01Чернігівська область 60 2 504.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0 0.00 504.00
3E+01Місто Київ 14,340 478 120,456.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 17 2,020.96 0 0 0.00 50 37,913.50 0 0 0.00 160,390.46

3E+01Національний інститут раку 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0 0.00 5 1 2,387.95 0 0.00 10 2 384.00 2,771.95

Всього 15,990 533 134,316.00 3,444 123 1,343,160.00 176 88 296,384.00 8 4 13,442.64 700 172,914.00 250 29,720.00 500 100 238,795.00 400 303,308.00 500 100 19,200.00 2,551,239.64

Генеральний директор Едем АДАМАНОВ


